
PÍŠE SE ROK 52 PŘED KRISTEM. CELÁ LUTÉCIE JE OKUPOVANÁ 
 ŘÍMANY... CELÁ LUTÉCIE? NE! MALÁ SKUPINA NEPODDAJNÝCH 
ZVÍŘÁTEK DÁL A DÁL ODOLÁVÁ UCHVATITELŮM. ŽIVOT GENE-
RÁLA LABIENA A SMEČKY PSŮ, KTEŘÍ SE SPOLU S NÍM SNAŽÍ RO-
MANIZOVAT (OVLÁDNOUT) LUTÉCII, NENÍ VŮBEC SNADNÝ.

VRTULE JE NEJRYCHLEJŠÍ FENKA Z CELÉ LUTÉCIE! VŽDY JE PŘIPRAVENA 
POMOCI IDEFIXOVI, BOHUŽEL VŠAK PLÁNY, KTERÉ JÍ JEJÍ KAMARÁD VY-
SVĚTLÍ, OKAMŽITĚ ZAPOMENE.

VAZBIX JE NEJVĚTŠÍ SILÁK Z CELÉ PARTY. BEZ VÁHÁNÍ SE VRHNE NA 
SMEČKU ŘÍMSKÝCH PSŮ, KTEŘÍ PO JEHO ZÁSAHU LÉTAJÍ AŽ DO NEBE. 
POCHÁZÍ Z TOLOSY (DNEŠNÍ MĚSTO TOULOUSE) A ZBOŽŇUJE KLOBÁS-
KY OD SVÝCH PÁNÍČKŮ, UZENÁŘŮ GRILIXE A JEHO ŽENY POMFÍNY.

ZMATIX JE SOVA, KTERÁ ŽIJE S DRUIDEM 
AMNESIXEM. TEN SE UCHÝLIL DO LESŮ, ABY 
UNIKL PŘED ŘÍMANY. ZMATIX POZORUJE 
SVÉHO PÁNA PŘI PRÁCI A SNÍ O TOM, ŽE SE 
ROVNĚŽ STANE DRUIDEM. MÍCHÁ PŘÍSADY, 
VÝSLEDNÝ LEKTVAR OVŠEM NIKDY NEMÁ 
OČEKÁVANÉ ÚČINKY.

ASTMATIX JE VELICE STARÝ LUTÉCKÝ HOLUB. TENTO VETERÁN GAL-
SKÝCH VÁLEK BYL ZRANĚN, KDYŽ DORUČOVAL ZPRÁVY GALSKÉMU VŮDCI 
CAMULOGENOVI, KTERÝ BYL NAKONEC PORAŽEN. JE ŽIVOUCÍ PAMĚTÍ LU-
TÉCIE A NABYTÉ ZKUŠENOSTI PŘEDÁVÁ SVÝM NEPODDAJNÝM PŘÁTELŮM. 
A JAKO KAŽDÝ JINÝ HOLUB NEODOLÁ, KDYŽ NA ZEMI ZAHLÉDNE PÁR DRO-
BEČKŮ CHLEBA.

IDEFIX, HLAVNÍ HRDINA TĚCHTO PŘÍBĚHŮ. JE PRONIKAVĚ INTELIGENTNÍ 
A MÁ NAPROSTO DOKONALÝ ČICH. VEDE SMEČKU NEPODDAJNÝCH ZVÍŘÁ-
TEK V BOJI PROTI ŘÍMANŮM, KTEŘÍ SE SNAŽÍ OVLÁDNOUT LUTÉCII. DO-
KÁŽE HO ROZČÍLIT JEN JEDINÁ VĚC – KDYŽ MU NĚKDO ŘEKNE, ŽE JE MALÝ!

DRAPULA JE NEZÁVISLÁ, SEBEVĚDOMÁ A PĚKNĚ OSTRÁ KOČKA. 
ZNÁ VŠECHNA TAJNÁ ZÁKOUTÍ V LUTÉCII, A KDYŽ VYSUNE SVÉ OCE-
LOVÉ DRÁPY, ŘÍMŠTÍ PSI ZTRÁCEJÍ SVOU OBVYKLOU SEBEJISTOTU.


